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Økt behov for renholdsressurs i renholdsavdelingen 
Oppfølging etter evaluering - endrede behov 
 
Kommunedirektørens forslag til innstilling: 

Kommunedirektøren gis anledning til å bemanne opp renholdsavdelingen med ett årsverk. 
Stillingen finansieres med inntekter i blålysbygget og med budsjettregulering i 
økonomimelding 1 i 2024.  
 

 
Sammendrag: 
I takt med kommunens økonomiske situasjon og i forbindelse med omstillingsarbeidet har det i 
enhet Tekniske tjenester og eiendom, renholdsavdelingen, blitt redusert fra 31 til 24,5 årsverk i 
løpet av de foregående ca fire årene. Ved de siste reduksjonene på årsverk har både leder i 
avdelingen og tillitsvalgt meddelt at det måtte evalueres, for å vurdere på nytt om kuttene var 
forsvarlig på sikt eller om det var redusert for mye med hensyn til belastning for de som var 
igjen. Denne evalueringen er gjennomført og dimensjoneringen av renholdsressurser viser seg 
å være noe underdimensjonert. Det er fremdeles en nøkternhet i å benytte ressursene som 
allerede er i tjenesten, men likevel er det behov for en styrking av bemanning med en ny 100% 
stilling. Styrkingen går i hovedsak til å dekke renhold ved Helsetunet/Buen, koordinering av 
oppgaver i aktiv tjeneste, og omfordeling av ressurs knyttet til Blålysbygget.  
 
Saksopplysninger: 
Behovene er aller størst ved Buen og Helsetunet og hovedårsaken er økt behov på ekstra 
renhold knyttet til utskrivningsklare pasienter, større rotasjon, flytting av pasienter m.v. Det er 
tilpasset renhold for denne type pasienter samt smittevask. Denne typen påtrykk, ofte med 
tidsnød, har man ikke tatt høyde for i tidligere beregninger. Det er ikke tilstrekkelig 
dimensjonering av renholdsressurser i dag, og det medfører uforholdsmessig høy belastning på 
medarbeidere som utfører oppgavene i dag, noe som går utover arbeidsmiljøet. Ved evt 
sykdomsforfall erfarer man at det kan bli ekstra overliggerdøgn på Nordlandssykehuset, fordi 
det ikke er ressurser til å gjøre rent tidsnok, og som igjen medfører at det kan bli ett døgn ekstra 
som kommunen må betale for. 
 
Renholdsavdelingen utfører renhold for legevakta, og har også påtatt seg å gjøre renhold på 
Blålysbygget i ambulanseavdelingen. Den eksterne Ambulanseenheten betaler husleie for 
deres areal i blålysbygget. De dekker også renholdstjenesten. Renhold ved Blålysbygget for 
eksterne gir kommunen inntekter. Resterende må finansieres som en budsjettøkning som tas 
med i en budsjettregulering i økonomimelding 1. Det pågår et beregningsarbeid i forbindelse 
med første driftsår i blålysbygget, derfor er tallstørrelsene ikke eksakt per nå. I tillegg er det 
oppdukkende behov som avdekkes underveis, for alle, også fra eksterne leietakere. Resterende 
er ca beregnet til 20% stilling. Finansiering i økonomiplanperioden: Inntekter blålysbygget og 
budsjettøkning.    
 
Saksbehandlers vurdering: 



Det har over tid vært jobbet med å se på problematikken rundt høy belastning for renholderne 
ved Helsetunet og Buen. Renholdsressursene er dimensjonert for daglig og periodisk renhold ut 
fra utregning/beregning i fagsystem. Det er redusert ca. 160 % de siste 4-5 årene ved Buen og 
Helsetunet, og man erfarer at det ikke har vært godt nok vurdert med tanke på tilleggsvask 
(mors, flyttevask etc.). Det er slik at ved dødsfall, eller utflytting må rommene rengjøres i tillegg 
til daglig renhold. Renholderne har ikke kapasitet til å gjennomføre dette, samtidig som de skal 
ivareta de ordinære oppgavene. Hvis tilleggsvasken ikke gjennomføres kan det bli ekstra 
overliggerdøgn på sykehus, som igjen medfører ekstra økonomisk belastning for kommunen. Vi 
er kjent med at det er kostbart for kommunen. I tillegg til overnevnte er det også av og til behov 
for smittevask, som heller ikke er inkludert i renholdsplanen for bygget. Dette sliter på 
renholderne og de føler hele tiden at de blir hengende etter med daglig renhold, og som igjen 
kan medføre økt sykefravær og dårlig arbeidsmiljø. 
 
Samlet vurdering fra saksbehandler er å øke renholdsavdelingen med en 100% stilling. 
Det vil være en gjennomgang av samlede ressurser (blålysbygget) og økt ressurs skal primært 
knyttes til Helsetunet/Buen. En oppgave for den nye medarbeideren vil også være å koordinere 
øvrige renholdsressurser i det daglige - i samråd med avdelingsleder for renhold. Den nye 
medarbeideren skal settes inn i renholdsleders oppgaver slik at den ansatte kan ivareta disse 
ved avvikling av ferie.  
 
 
 
Ellen Beate Lundberg 
kommunedirektør 
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